<sup>1</sup> uenies G<sup>2</sup> unde — tibi fehlt F<sup>3</sup> manducabit F<sup>1</sup> mit arhaban schliesst Quaternio xij<sup>2</sup> arstantnessi rc<sup>3</sup> diu rc

## CXI.

J. 7, 1, 2. Post hæc in proximo erat (J. 6, 4.) pascha, dies festus Iudeorum. (L. 17, 11.) Et factum est, dum iret in Hierusalem, transiebat per me-<sup>214</sup> Samariam et Galileam. 12. Et cum ingredetur quod-dam castellum, occurrerunt ei X. viri leprosi, qui steterunt a longe. 13. Et levaverunt vocem dicentes: Ihesu preceptor, miserere nostri.

14. Quos ut vidit, dixit: (182) ite, ostendite vos sacerdotibus. 10 Et factum est, dum irent, mundati sunt. 15. Unus autem ex illis, ut vidit quia mundatus est, regressus est cum magna voce magnificans deum. 16. Et cecidit in faciem ante pedes eius gratias agens, et hic erat Samaritanus.

17. Respondens autem Ihesus dixit: nonne decem mundati sunt, et novem ubi sunt? 18. Non est inventus qui rediret et daret gloriam deo, nisi 25 hic alienigena? 19. Et ait illi: surge, vade, quia fides tua te salvum fecit.

Mc. 10, 32. Assumens autem iterum duodecim (Mt. 20, 17.) ait illis: (L. 18, 31.) ecce ascendimus Hierosolimam, et consummabuntur omnia quae scripta sunt per prophetas de filio hominis. (Mc. 10, 33.) Tradetur enim principibus sacer-

III, 1. After thiū uuas in nahi óstrun, itmalī dag Iudono. Inti uuard giuorht, mittiu her leam.<sup>1</sup> Inti mittiu her tho ingieng in sumilicha burgilun, ingegin liofun imo zehēn man riobe, thie gischtuontun ferro. Inti arhuobun stemma quedente: thū heilant biboteri, milti úns.

2. Thie tho her sie gisah, quad: (182) gét inti arouget iúuuih then bisgofon. Inti uuard thó, mittiu sie fúorun, thaz sie gisubrit uurdun. Ein fon thén, so her gisah thaz hér gireinit uúas, uuarb uuidar mit michilera stémmu michilosonti got. Inti fiel<sup>2</sup> in sin annuzi furi síne<sup>3</sup> fúozi thánca tuonti, inti ther uuas Samari-  
tanus.

3. Tho antuurtita ther heilant inti quad: eno ia uurdun zéheni gihélté, inti uuar sint thie níuni? Nist fundan ther dar uúrbi inti gabí guollichigote, nibi therer fremidera thiota mán? Tho quad her imo: arstant nu inti fár, uuanta thin giloubo thih heilan téta.

## CXII.

112, 1. Nementi tho abur thie zuéliui quad ío: senu aristigemes zi Hierosolimam, inti uuerdent gientot alliu dar giscriban sint thuruh thie uizogon fon themo mannes súne. Uuidit giselim then heriston therero biscofo inti then buocha-

<sup>1</sup> samariū inti galileā

<sup>2</sup> fiel rc

<sup>3</sup> síne rc (a?)

dotum et scribis, (*Mt.* 20, 19.) et tradent eum gentibus, (*L.* 40 in ist giscínfit inti uuirdit bi-  
18, 32.) et inludetur et flagel- labitur et conspuetur et crucifi-  
gitur, 33. et tertia die<sup>1</sup> resurget.

*Mt.* 20, 20. Tunc accessit ad eum mater filiorum Zebedaei cum filiis suis adorans (183) et petens aliquid ab eo. 21. Qui dixit ei: quid vis? Ait illi: dic ut sedeant hi duo filii mei unus ad dexteram tuam et unus ad sinistram in regno tuo. 22. Respondens autem Ihesus dixit eis: nescitis quid petatis. Potestis bibere calicem quem ego bibiturus sum, (*Mc.* 10, 38.) aut baptismum quo ego baptizor baptizari? (*Mt.* 20, 22.) Dicunt ei: possumus. 23. Ait illis: calicem quidem meum bibetis (*Mc.* 10, 39.) et baptismum meum<sup>2</sup> quo ego baptizor baptizabimini. (*Mt.* 20, 23.) Sedere autem ad dexteram meam et sinistram non est meum dare vobis, sed quibus paratum est a patre 25 meo.

24. Et audientes decem indignati sunt de duobus fratribus. 25. Ihesus autem vocavit eos ad se et ait: scitis quia principes gentium dominantur eorum, et qui maiores sunt potestatem exercent in eos. 26. Non ita erit inter vos, (185) sed quicumque voluerit inter vos maior fieri, sit vester minister, 27. et qui voluerit inter vos primus esse,

rin, inti sie selent inan thionton, fillit inti anagispíuuān inti arhángan, inti thritten tage arstentit.

2. Tho gieng zi imo thiu muoter therò kindo Zebedéuses mit iro kindon betonti (183) inti bát sihuuaz fon imo. Her quad íru: uuaz uúilis? Tho quad sú—imo: quid thaz sizzen these zuuene mine súni eín zi thineru<sup>1</sup> uúinestrún in thinemo richæ. Tho antuurtita<sup>2</sup> ther heilant, quad ín: ni uuizzut uuaz ir bítet. Mugut ir trin-can kelih<sup>3</sup> then ih trinean scál, odo toufi in theru<sup>4</sup> ih gitoufit<sup>5</sup> uuirdu ir gitoufit<sup>5</sup> uésan? Tho quadun sie imo: mugumes. Tho quad her ín: minan kelih trinket<sup>6</sup> ir inti mina toufi in theru ih gitoufit uuirdu uuer-det gitoufite.<sup>7</sup> Sizzan zi minera zesuuún inti zi uúinistrún nist míñ iu zi gebanne, oh then iz garo ist fon minemo fater.

3. Thaz horenti thie zeheni unuuirditun fon then zuuein bruodoron. Ther heilant giha-lota sie zi imo inti quad: uuizzut ir thaz thie heriston thioto uualtent iro, inti thie dar meron sint giuualt bigangent in sie. Ni si iz so untar iu, (185) ouh so uuer so uuolle untar iu mero uésan, si iuuuer ambaht, inti ther dar uuolle untar iu eristo uuesan, uuese

<sup>1</sup> die tertia *F*

<sup>2</sup> meum fehlt *F*

<sup>1</sup> thineru *r*    <sup>2</sup> antuurtita *rs?*    <sup>3</sup> kelih *cs aus 1*    <sup>4</sup> theru *cs (d?)*  
<sup>5</sup> gitoufit    <sup>6</sup> trinket *rc*    <sup>7</sup> gitoufite *r*

erit vester servus. 28. Sicut iuuuer scalc. So ther mannes filius hominis non venit ut sunni quam thaz man imo ministraretur ei, sed ut ministret, et dare animam suam inti geban sin ferah zi lösungu redemtionem pro multis. 29. Ambahteti, ouh her ambaheti.

## CXIII.

L. 13, 23. Et ait<sup>1</sup> illi quidam: domine, ergo pauci sunt qui salvi fiant? Ipse autem dixit ad illos: 24. contendite intrare per angustam portam, quia multi, dico vobis, quaerunt intrare et non potuerunt. 25. Cum autem intraverit pater familias et cluserit ostium, et incipietis foris stare et pulsare dicentes: domine, aperi nobis, et respondens dicit: nescio vos unde sitis. 26. Tunc incipietis dicere: manducavimus coram te et bibimus et in plateis nostris docuisti. 27. Et dicit vobis: (186) nescio vos unde sitis: discedite a me omnes operarii iniquitatis.

28. Ibi erit fletus et stridor dentium, cum videritis Abraham et Isaac et Iacob et omnes prophetas intrare in regnum dei, vos autem expelli foras. 29. Et venient ab oriente et occidente et aquilone et austro et accumbent<sup>2</sup> in regno dei. 30. Et ecce sunt novissimi<sup>3</sup> qui erunt primi, et sunt primi qui erunt novissimi.

113, 1. Inti quad imo thes sum: trūhtin, fohe sint thie dar heile uuerden? Her quad zi in: flizet īgangan thuruh thia éngun phorta, bidiu uuanta manage, quidu iu, súohtun in zigangenne inti ni móhtun. Mittiu ingengit fater thes híuuisges inti bislīuzit thia túri, thanne biginnet ir uze stán inti clofon sus quēdente: truh-<sup>1</sup> tin, intuo úns, inti her antuertenti quidit: ni ueiz iuuuih uuanan ir sit. Thanne biginnet ir quædan: uuir azumes fora thir inti truncumes, inti in unseron strazon lertostú. Inti thanne quidit iu: (186) ih ni ueiz iuuuih uuanan ir sit: aruuizet fon mir alle uúrhton unrehtes.

2. Thar ist thanne uúost inti zeno stredunga, mittiu ir gisehet Abraham inti Isaac inti Iacob inti alle uuizogon ingangan in gotes richi, iuuuih uztriban. Inti quēment fon óstana inti fon uestana inti nordana inti sundana inti gisizzent in gotes riche. Inti sint thanne thie iungiston thie 35 dar ér uuaron eriston, inti sint thanne eriston thie dar ér uuaron iungiston.

<sup>1</sup> Eait G<sup>2</sup> accumbant G<sup>3</sup> et — nouissimi rc G

## CXIV.

L. 19, 1. Et ingressus perambulabat Hiericho. 2. Et ecce <sup>40</sup> ruhfuor Hiericho. vir nomine Zacheus, et hic <sup>217</sup> man in namen Zacheus, erat princeps publicanorum et ipse dives, 3. et quærebatur videre Ihesum, quis esset, et non poterat præ turba, quia <sup>5</sup> statura illius<sup>1</sup> pusillus erat. 4. Et praecurrens ascendit in arborum sicomorum, ut videret illum, (187) quia inde erat transiturus. 5. Et cum venisset ad locum, suspiciens Ihesus vidit illum et dixit ad eum: Zachae, festinans descendit, quia hodie in domo tua oportet me manere. 6. Et festinans descendit et exceptit illum gaudens.

7. Et cum viderent omnes, murmurabant dicentes, quia ad hominem peccatorem divertisset. 8. Stans autem Zacheus dixit ad dominum: ecce dimidium bonorum meorum, domine, do pauperibus, et si quid aliquem defraudavi, reddo quadruplum. 9. Ait Ihesus ad eum: quia hodie salutis domui huic facta est, eo quod et ipse <sup>20</sup> filius sit Abrahae. 10. Venit enim filius hominis quærere et salvum facere quod perierat.

114, 1. Inti ingangenti thumfuor Hiericho. Inti sínū vir man in namen Zacheus, inti ther uuas heristo firnfoller manno inti ther selbo uuas ottag, inti suohta then heilant zi gisehanne, uuer her úári, inti ni mohta fora thera menigi, bidiu uuanta sin uuahst luzil úáas. Inti her furiloufanti arsteig in einan murbóum, thaz her inan gisahi, (187) uuanta her thanan uuas farenti. Inti mittiu her quam zi thera steti, scóuuonti ther heilant gisah ínan inti quad zi imo: Zachæ, ilanti nidarstig, uuanta hiutu in thinemo hús gilimphit mir zi úónanne. Inti ilenti nidarsteig inti intfieng inan giuehenti.

2. Inti mittiu gisahun alle, murmulotun quaëdente, bidiu uuanta sih zi suntigomo mān gikérta. Stantenti tho Zacheus quad zi trohtine:<sup>1</sup> sinu halftonod minero guoto, trohtin, gibu thurftigon; oba ih in sihhiu uuelichan buehnota, ih giltu fierualt.<sup>2</sup> Tho quad<sup>3</sup> ther heilant zi imo: uuanta hiutu heili thesemō huse gitan ist, bidiu uuanta her ist sun Abrahames. Quam ther mannes sún<sup>4</sup> suochan inti heil tuon thaz dar foruard.

## CXV.

Mt. 20, 29. Et egredientibus eis a Hiericho secuta est

115, 1. Inti ín úzgangen ten fon Hiericho folgeta inan

<sup>1</sup> illius fehlt F

<sup>1</sup> zi trohtine rc    <sup>2</sup> fierualt rs aus u    <sup>3</sup> thorquad    <sup>4</sup> súm r zu n,  
der Accent zweifelhaft

eum turba multa. 30. Et ecce duo ceci, (188) (*Mc. 10, 46.*) ex quibus erat Parthimeus filius 40 secus viam audierunt quia Ihesus Nazarenus transiret, et clamaverunt dicentes: domine, miserere nostri, fili David! 31. Turba autem increpabat eos, ut tacerent. At illi magis clamabant dicentes: domine, miserere nostri, fili David!

32. Et stetit Ihesus et vo-<sup>10</sup> cavit eos et ait: quid vultis ut faciam vobis? 33. Dicunt illi: domine, ut aperiantur oculi nostri. 34. Misertus autem eorum Ihesus tetigit oculos<sup>15</sup> eorum, et confessim viderunt et secuti sunt eum (*L. 18, 43.*) magnificantes dominum. Et omnis plebs, ut vidit, dedit laudem deo.<sup>20</sup>

*Mt. 21, 1.* Et cum adpropinquassent Hierosolimis et venissent Betfage ad montem Oliveti, tunc Ihesus misit duos discipulos 2. dicens eis: ite in castellum (189) quod contra vos est, et statim invenietis asinam alligatam et pullum eius<sup>1</sup> cum ea (*L. 19, 30.*) alli-30 gatum, cui nemo unquam hominum sedit. Solvite illum (*Mt. 21, 2.*) et adducite eum mihi, 3. et si quis vobis aliquid dixerit, dicite ei:<sup>2</sup> (*L. 19, 31.*) 35 quia dominus operam eius desiderat, (*Mt. 21, 3.*) et confestim dimittet eos.